ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 01.12.2021 года                                                                                                           № 48
г. Рузаевка

О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план городского поселения Рузаевка, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 29 декабря 2009 года № 27/171, и по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  городского поселения Рузаевка        Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31 октября 2012 года № 12/79 (с изменениями и дополнениями  от 26 декабря 2017 года, от 26 октября 2018 года, от 26 ноября 2019 года, от 20 октября 2020 года, от 14 сентября 2021 года)
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями  28, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в городском поселении Рузаевка, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 14 марта 2019 года № 39/172
п о с т а н о в л я е т:

1. Вынести на публичные слушания проект внесения изменений в Генеральный план городского поселения Рузаевка и проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (приложение 1).

2. Определить место и время проведения публичных слушаний: Республика Мордовия, г. Рузаевка, улица Ленина, д. 79 (актовый зал администрации городского поселения Рузаевка) 10 января 2022 года с 1700 час.

3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 2).

4. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Генеральный план городского поселения Рузаевка и по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия принимаются рабочей группой в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений и замечаний (приложение 3) до 17 января 2022 года по адресу: Республика Мордовия, г. Рузаевка, улица Ленина, д.79, 1-ый этаж, кабинет заместителя Главы администрации - начальника отдела архитектуры и градостроительства (тел. 4-06-56) ежедневно с 830 час до 1630 час, кроме субботы и воскресенья.

      5. Настоящее  постановление  вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского поселения Рузаевка
	     В.Н. Сурайкин

Приложение 1
к постановлению Главы

городского поселения Рузаевка

от 01.12.2021 № 48
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

  _______________                                                                                            № ___________

Рузаевка

О внесении изменений в Генеральный план городского поселения Рузаевка и в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, Уставом городского поселения Рузаевка, Совет депутатов городского поселения

р е ш и л:

1. Внести изменения в Генеральный план городского поселения Рузаевка, в части изменения границ населенного пункта Рузаевка, с установлением функционального зонирования на территории земельного участка (участков), включаемого в границы населенного пункта Рузаевка, и внести изменения в Правила землепользования и застройки городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в части разработки карт градостроительного зонирования с установлением территориальных зон и разработкой градостроительных регламентов, применительно к земельным участкам, включаемым в границы населенного пункта Рузаевка.

          2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
	Глава городского поселения Рузаевка
	     В.Н. Сурайкин

Приложение 2

к постановлению Главы

городского поселения Рузаевка

от 01.12.2021 №48
 Рабочая группа
по организации и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план городского поселения Рузаевка, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 29 декабря 2009 года № 27/171, и по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31 октября 2012 года № 12/79 (с изменениями и дополнениями  от 26 декабря 2017 года, от 26 октября 2018 года, от 26 ноября 2019 года, от 20 октября 2020 года от 14 сентября 2021 года)

	Паршин Антон

Сергеевич
	заместитель Главы администрации - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации  городского  поселения  Рузаевка – председатель рабочей группы

	Батракова Майя

Владимировна
	заместитель начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации  городского  поселения  Рузаевка – заместитель председателя  рабочей группы

	Заводова Екатерина
Васильевна
	инженер МБУ ГП Рузаевка «Градпроект» – секретарь рабочей группы (по согласованию)

	Члены рабочей группы:

	Антонова Татьяна

Геннадьевна
	директора МБУ ГП Рузаевка «Градпроект» (по согласованию)

	Бузакова Лариса
Викторовна
	заместитель директора МБУ ГП Рузаевка «Градпроект» (по согласованию)

	Власов Роман Сергеевич
	начальник отдела ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка

	Дивеев Максим Алексеевич
	депутат от избирательного округа № 3 Совета депутатов городского поселения Рузаевка

	Косынкин Виктор

Александрович
	руководитель аппарата - начальник организационно-технического отдела администрации городского поселения Рузаевка

	Федорова Надежда

Николаевна
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского поселения Рузаевка

	Филиппова Ирина

Владимировна
	главный специалист юридического отдела администрации городского поселения Рузаевка

Приложение 3

к постановлению Главы

городского поселения Рузаевка

от 01.12. 2021 № 48
Форма
внесения предложений и замечаний по проекту внесения изменений в Генеральный план городского поселения Рузаевка, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 29 декабря 2009 года № 27/171, и по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 31 октября 2012 года № 12/79 (с изменениями и дополнениями  от 26 декабря 2017 года, от 26 октября 2018 года, от 26 ноября 2019 года, от 20 октября 2020 года от 14 сентября 2021 года)
 ┌─────────────┬──────────────┬────────────────┬──────────┬──────────────┐
 │Фамилия, имя,│    Место     │   Сведения о   │   Род    │Предложения по│
 │  отчество   │  жительства  │   документе    │ занятий  │   вопросу,   │
 │ гражданина  │  гражданина  │ (документах),  │          │выносимому на │
 │ (граждан),  │  (граждан),  │ удостоверяющих │          │  публичные   │
 │  внесшего   │  контактный  │    личность    │          │   слушания   │
 │ предложения │   телефон    │   гражданина   │          │              │
 │             │              │   (граждан)    │          │              │
 ├─────────────┼──────────────┼────────────────┼──────────┼──────────────┤
 │             │              │                │          │              │
 └─────────────┴──────────────┴────────────────┴──────────┴──────────────┘
При этом прилагаю: картографический материал (при наличии).

Подпись гражданина (граждан)